Crateri
uerba.

Alexātri
responsū

stare obscuram & ignobilē senectutē. Quāquam ne pigri quidē sibi facta disponūt. Sed unicum bonam diuturnam uitam existimantis: sæpe acerba mors occupat. Verum ergo: quod non annos meos: sed uictorias computo: si munera fortunæ computo. diu uiui. Orsus a macedonia imperium Græciam teneo. Thraciam: & Illyricos: subiugi. Triballis medisque imperor Asiā qua hellepōto: qua rubro mari abluūt: possideo. Iamque haud procul absum a fine mundi. Quē egressus aliam naturam aliū orbē aperiri mihi statui. Ex Asia in Europæ terminos momento unius horæ trāsiui. Victor utriusque regionis post nonū regni mei post uicesimū atque octauū ætatis annū uideor ne uobis in excolēda gloria: cui me uni deuoui posse cessare? Ego uero nō de era: & ubi cūque pugnabo in theatro terrarū orbis eē me credam. Dabo nobilitatē ignobilibus locis. Aperiam cūctis gētibus terras: quas natura longe summouerat. In his opibus extingui missi si fors ita feret pulchrū est. Et stirpe sum genitus: ut ultima prius: quam longam uitam debeat optare. Obsecro uos cogitate nos puenisse in terras: quibus ob scemina uirtutē celeberrimū nomē est. Quas urbes Semyramis cōdidit? Quas gētis redegit in potestātē? Quanta opera molita est? Nondum scemina æquauimus gloria: & iam nos laudis facietas cœpit? Dii faueant: maiora adhuc restāt. Sed ita nostra erūt: quæ nondū attingimus: si nihil parū duxerimus: in quo magnæ gloriæ iocus est. Vos modo me ab intestina fraude & domesticorū insidiis p̄stare securū. Belli marisque discrimē impavidus subibo. Philippus in acie tutior: quam in theatro fuit: hostium manus sæpe uitauit: suorū effugere non ualuit. Aliorū quoque regum exitus: si reputaueritis. plures a suis quā ab hoste interēptos numerabitis. Cæterum quoniam olim rei agitatae in animo mea nūc promendæ occasio oblata est: mihi maximus laborum atque operū meorū erit fructus: si olympias mater immortalitati consecret: quando cūque excesserit uita. Si licuerit: ipse p̄stabo hoc. Si me præceperit fatū: uos mandasse memēote. Ac tum quidē amicos dimisit. Cæterū per complures dies ibi statua habuit. Hæc dum in india gerūtur: græci milites nup̄ in colonias a rege deducti garabactra orta inter ipsos seditione defecerant: non tam Alexandro infensū: quam metu supplicii: quippe occisis quibusdam populariū: qui ualidiores erant: arma spectare cœperūt. Et bactriana arce: quæ quasi negligētius asseruata erat occupata: barbaros quoque in societate defectionis impulerant. Athenodorus erat princeps eorū: qui regis quoque nomen assumpserat non tam imperii cupidine quā in patriam reuertendi cūctis: quod auctoritatē p̄suis sequebant. Huic bicon quidam nationis eius: sed ob emulationē infestus comparauit insidias: inuita: uique ad epulas per Baxum quendam macerianū in conuiuium occidit. Postero die concione aduocata Bico ultro insidiatū sibi Athenodorum plerisque p̄suaserat. Sed aliis suspecta fraus erat biconis: & paulatim in plures cœpit manare suspitio. Itaque græci milites arma capiūt occisuri Biconē: si daret occasio. Cæteri principes eorum iram multitudinis mitigauerūt. Præter spem suam Bicon præsentī periculo ereptus paulopost insidiatus auctoribus salutis suæ est: cuius dolo cognito: & ipsum cōprehēderūt & Boxū cæterū. Boxū protinus placuit interfici Biconē et per cruciatum necari. Iamque corpori tormēta admouebant: cum græci milites incerti ob quā cām lymphatis similes ad arma discurrunt: quorū fremitu exaudito: quod torquere Biconē iusserant omiserunt: ueriti ne id facere tumultuatiū uociferatione phiberēt. Ille sicut nudatus erat puenit ad græcos: & miserabilis facies supplicio destinati: in diuersum aios repēte mutauit: dimittique eū iusserūt: hoc modo pœna bis liberatus cū cæteris qui colonias a rege attributas reliquerunt: reuertunt in patriam. Hæc circa bactra &